Muni• dpio de Chopinzinho ,
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro  So  Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ
IN111111111111111111MO

L.)

4,)

2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 132/2019, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE RECICLÁVEIS DE  CH  DPINZINHO -
ACREC.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Proc6pio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade, represen-
tada por seu Prefeito, Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro, portador do CPF n° 009.373.889-40 e do
RG n° 8.124.995-4 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora denomina-
do CONTRATANTE: e a empresa AssociAçÃo DOS CATADORES DE RECICLAVEIS DE CHO-
PINZINHO - ACREC. fundada em 18/04/2018 sob a forma de Associação de natureza civil, de res-
ponsabilidade limitada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n° 30.599.780/0001-.07. com  sede
junto a Rua Farroupilha, s/n - Centro. CEP: 85.560-000, no Município de Chopinzinho, estado do  Pa-
rana,  telefone (46) 3525-1327, neste ato representada legalmente pelo Senhor Claudeci Rosa, inscri-
to no CPF sob o n° 153.857.898-01 e RG sob n° 13.243.910-9 SSP/PR, ora denominado CONTRA-
TADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

Conforme Contrato n° 132/2019, firmado em 22 de março de 2019. objeto do processo licitatório na
modalidade de Dispensa de Licitação por Justificativa n° 11/2019, entre as partes acima identifica-
das, visando a Contratação de Associação de Catadores de Materiais Recicláveis para Gestão e
Execução da Triagem dos Resíduos Sólidos.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado-
ria Municipal, dilatar o prazo de execução e vigência contratual, conforme segue:

2.1 — DO PRAZO — Dilatar o prazo de execução e vigência contratual em 04 (quatro) meses compre-
endendo o período de 24/09/2020 a 23/01/2021.

2.2 — DO VALOR — De acordo com o Artigo 65, da Lei 8.666/93. o valor mensal que  ere  de 14.898,18
(quatorze mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezoito centavos), corrigido pelo IGP-M acumulado
nos últimos 12 (doze) meses (13.020540%), passa a ser de R$ 16.838.00 (dezesseis rr il oitocentos e
trinta e oito reais).

2.3 — 0 valor reajustado, previsto no item anterior, terá efeito a partir da data de publicação deste
termo aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E REAJUSTE E DO FUNDAMEN-
TO LEGAL

0 contrato  sera  prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente para a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato por mais 04 (qua-
tro) meses, bem como, termo de concordância da empresa Associação dos Catadores de Reciclá-
veis de Chopinzinho - ACREC para prorrogação do contrato 132/2019, com fundamemo legal no Ar-
tigo 57 da Lei Federal n°8.666/1993.
0 valor do contrato será reajustado em virtude de solicitação da empresa através do Memorando
3.147/2020 e com fundamento na Cláusula Décima Segunda do Contrato 132/2019, com fundamento
legal no Artigo 65 da Lei Federal n°8.666/1993.

ao,P1/4k6c)\

Municipio de Chopinziinho
ESTADO DO PARANÁ

CNP) 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.prgov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na pre-
sença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 22 de setembro de 2020.

ipio de Chopinzinho - PR
Iva o Dênis Ceni Scolaro -  Prefeito

Co tante

Cta,uagi-6-
Associação dos Catadores de Recicláveis de Chopinzinho ACREC

Claudeci Rosa — Representante Legal
Contratada

kteValdo Peretti
Gestor do Contrato

•
Suelen AhgeI 'Battistuz
Fiscal do Contrato

Cristiane'Wdri\eli Salomão
Fiscal do Substituta

Testemunhas:

NOME:
CPF:

•

161,

Município de Chopinziinho '
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Contrato n° 132/2019. Contratante: Município de  Chopin-
zinho. Contratada: Associação dos Catadores de Recicláveis de Chopinzinho - ACREC. CNPJ:
30.599.780/0001-07. Objeto: Dilatar o prazo de execução e vigência contratual em 04 (quatro) meses
compreendendo o período de 24/09/2020 a 23/01/2021 e Reajuste de Valores ao Contrato 132/2019
conforme IGP-M acumulado nos últimos 12 meses (13,020540%). Novo Valor Mensal: R$ 16.838,00.
Origem: Dispensa de Licitação por Justificativa n° 11/2019. Fundamento Legal: Artigos 65 da Lei Fe-
deral n° 8.666/93. Data da assinatura: 22/09/2020. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Municí-
pio e Claudeci Rosa, pela Associação.

•

•

CONSORCIO  INTERMUNICIPAL DE 504010E
TERMO  DE HOSIOLOGAÇÃO E  ADJUDICAÇÃO  DE PROCESSOLICITATORIO

Ow 0000 Mae Ow 000.02 00 ow 0 00200 dw 0 00 0.00. oed• 610000 0 00
0.0.000,020  peto  lo 10(00 • 0000 001.00 a e40 ¶00610100<040011 .0300 0004 CorOalo
0000
0.110,40 • 20.0 •pwwo 1000 now woo

4, OM. Nooasso 0002*
to ea. U000 02010 • FT
0040000 0rt01 00012700
C 00 0 WatologsaW 210020
.0 0,0 0 0000 ¶000040 0 Of Garda Of Oar ÇoS 40100,A0 00MM. 0C

C.ROPS LE 01040r4,00090000. 000 0013010E0000603000

Fomooda••• • 1000 0 00 Woo000
.212 00.0.00 DOE WO 05.Elle

• 20.0 aoaloo 0000 la  os
. 000 2. 0,7*0o 0000
-raw dco00000. 15 Wo

de coded 000oar 20 wen
5. Cae2.2. en 00 rows* 40 Wes
E 00 0 0002 14000 Id Wm

000  Ar 0.000a tiros
E. 00 do oU  maw, lO Foo•

0. Osow00 keollOo Tol•00•00

5000 01W RI 10020 000ua Od 001 10 01.20000 00020 11000* 101616100 WON 010303 00 1200.10 I 000000 000) 100000000 00001 0.500 RS 2.175.00 0 MO 0.500 11000
40 '0010 IV WO 0100610.10

Total kowoO0 seez red 70000,0 0506137000
02 0000 a  000 000* wws) Oe 0•0101001000102 Deacnaeod•Oowe 000o  Acrdsn.n. fiuropes Conamaa• LO1 10 302 002 200092350 NOY.. 00010

Pra•00•

Comarca de Pato Branco - Estado do  Parana
19  Serviço de Registro de Imóveis

0002 Cla  ('co.  Lia  Peek. Moodie
Oficial Titular •  'release:  (46)32254480

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(NEGÓCIO FIDUCARIO)

A Ofidel do SaMoo de  Registro  de Inskeis  da  Comma de POW Branco-PL nos tern105 do
an. 2640 Lei o• 9.51407.  INTIMA  MARIA INOS LOON MARTINELLI 1CPF n•
641.067.779.I59. a corriparaer  na  Rua Parana. re 1.827. Taro  da  (juarany. colic as
05:30-11:00e II:0471700 born dot dies Uttis de sogunda sesta-feirA no pram improgrogNel
de 15 Opiate) dies, a coma dede Edual,  para PAGAMENTO  (purgacio  da  motto dos .lores
devidos  ein ern°. bcm 1000 01 0.0 volcano ati a den do pager:veto. ectrAidos des

gam rde101110 61, 1000.0* de Wertlen de credit*  com  gonads fldschirla of
põodo onginalaxerte 2.12342011. reeve-ado 006 000 61-05 oliteto tantent  da
.07.  da  mantel:1a o')),210. &au Setverata, 07010 0060,  garantia  0 :mend  -Lote
Ns el.  674. 000140 61 Rua Prefeno GracIT coquina tOrn a  RUA  Alagoas. 060 Prto

10.
A
08. de
Elranco.PR", 0061 7000 de vencimento antecipado  dc  toda o divola. 000d00i010010 da propnedade
do invivet  am  favor da  (Indira  inediao 00004040 de divide  meat  Is de ledio extrajudicial do
16101 01.

www.facebook.comliariodosudoeste

Sabia que ler previne

o Alzheimer?
AX

0 Caderno Sn ide do Diário do Sudoeste é
dim  de  dean  b.icanas corno essa. Semanal-
mente, falamos sobre prevenekt descobertas
da medicine, balem. bem-estar. saúde da farti-
lei. sempre  truer  do a opinião dos melhores es-
pecoistas da nmsa região. Conhees mais
sobre seu corpo!

Todas as sextas-feiras você 18 o Caderno
Saúde no Diana d3 Sudoeste.

ASSINE
46 3220 2066
www.diariodosudoeste.com.br

Dmo DO SUDO TE

DIÁRIO DO SUDOESTE
24 de setembro de 2020 PUBLICAÇÕES LEGAIS Edição n°7730

ES** Eq-eb do 4.  Term de MAN  ao  Carat° 350/2016. Contratele lArectpto de Chow:Mho.
CorAstatt0 Atsodegio de Pad e Poli;0  doo  Exceprimais APAE de Ovoinanho. CelP) 70
80.871.361/0001-42 Obielo.  Prom).* de  Prazo  de &mob e VIgêrce do 3000910. Rao  Prazo
30100/2021. Valor Total RI 51 030.46 Orge, *7004961406161 1142016 Ertoarrerm :Nat Moo 57 de Lei
P.0.1,1 6610193 Data  da  assnRca 1809,2020 Mahan, Aharo Dens COO 0001010. pro elnelpo e
010 504704 Patel. Praneerla ea Assam*

Estierse Ertra)0 dO 2.  INTO de 0.0 0 aa Catate 0° 3332018 CortalarN Munidpo 400,06000k.
Cob-abide FOCI) - Provarte Nacimal de Cortrole de Oueldade Lida CNN, 73302629000708, OtNto
Prorrogeollo do  prazo  de 000910 a 0200a 0000.1, tugs!. de rabies • hod de Nara do  “reato.
How Oran,' 244912021 Nix do Adearnato RS 6864.43 (see re. odocends e sessarts e 9.200 00,0 e
quarima e Pk warms) Ongenv Pregao Presencel r• 73/2018. Fundareroo Legal Algae 57 e 65  da  Le
Federal 1 993. Oka de usher.. 2002020 Meinenv Alvaro OtIns Con Salem. odo Moncroo e
Or. Edson PerficrGoinerlets, NV EINAIN.

FAO* Earelo do? Tonne de Metro N Contralti  ri°  132/2019. Conmearne Voldoo de CleprohAo
Otrendede: Amore* dos Cats:ass de Rood)... de C24411.2700 ACREC. CNN, 30.59178/V000707
OtIeed. War o gam de eseeReo e ugenoa oineetAal NI 04 (patrol metes 00700arel0*n0o 0 period, de
2400/2020 a 2301021 e tOe Vetbret  ao  Cow. 13270,9 corkon• 1004 00061610* we Colin.
12 rivers 113.02054.74: Novo Vela tarsal RS 16 838.CO. Ongenv [Nor. de Leila*  por  JusNeettree
11/2019. suns.. :NA Neva M de Le 0 904 40 8 66610 CAN de essineart 2209/2020. Marren:
kero Mabee:IS:dam  pelo  Iknolpe e Oeudeo Roca. pea Astoogdo

Erdelo 401 Me. so Cornet° 40 2062000 Carnevdd Ihsideb de MONS* - FR
Cavatela Mains Pests* de Servo. Life - PP. CRP.I. 17856 096000751. CNN, Nascence de
34838000 Caleb. Vac, do h2aree16o: RS 22S327 (dob re, darallos a rarer: o roars Me • solo
00*00001 Orgern ToeseN ee  Pregos  rs• 7/2020 Ftreamerec Lege/ Ango 65 Le Fedetal r` 0E6593 DM
de aviator. 15090020. Anna,  40.00 0704* Con Sodom polo Novo. e A/Rho Citdo Melds,  pele
Ewes,

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA 500 01/2020

PROCESSO N' 59/2020
NOTIFICAÇÃO

OBJETO: A seleção de industries para receber em Concessio  dc  Direito
Real de Uso Oneroso, pelo periodo de 10 (dez) anos, imoveis
dmorainados barracões de propriedade do Município  dc  Pato Branco.
objetivando a concessao  dc  incentivos  it  implantação c expansio  dc
unidades industriais no Municipio de Pato Branco. nos termos da Lei  if
5.375 de 16 de Julho de 2019. atendendo as nocessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e do Programa de
Desenvolvimento ECCRS6MiC0 - PRODEM. Considerando o disposto no
parecer 0  542/2020, expedido pela Procuradoria Geral do Municipio de
Pato Branco, que versa accrca da  tau  extema do Edital de Concorrência
01/2020 - Processo 61059/2020,  apontando vicio na abenura dos envelopes
de propostas, diante da ofensa ao  Art.  43, § I° da Lei 8.666/93, TVZOO pela
qual recomendou a anulação da fase extema  du  certame, os interessados no
processo licitatório em comento, ficam &Re já NOTIFICADOS para.
querendo, apresentar DEFESA PREVIA à decisio acerca da existência de
nulidade e eventual desfazimento dos atos licitatórios desencadeados desde
a publicação do edital, no prazo  dc  05 dias Úteis, na forma do  art.  49, § 30
da Lei 8.666/93, durante o qual os autos do processo licitatório
permanecerlo disponiveis para consulta junto à Divisão de Licitações. na
Prefeitura de  Palo  Branco. A defesa deve ser apresentada por escrito e
podera ocr cnviada por  e-mail:  gizeli@patobranco.pegov.br
licital&atobraneo.pegov.br, ou ainda protocolada diretamente no  mot
de protocolo/reeepção da Prefeitura, situada na Rua Caramuru n.° 271,
Cenuo, nesta Cidade. Pato Branco, 21 de setembro de 2020. Augustinho
Zucchi - Prefeito.

WW1  06 it008,I10C00
RE,  FORM OE 0102.61YERTO ,1)131X0 inoON:
OBJETO,  *009400. Loonau intereseades ne Name.  uso  *Lao proodolo 0 Wm palm cola
finalldoda 4 a loolohroio 04 phut O• prillou 4.4.4• co M1•124114c4o per ameba de loaarkalo .24

'rolo  .sus o Atomo-co doomeologo swessolw 00*00400010 reidowlo  ao  0.00000 Nalco
102020 larn habaloclas a. a 600 as 1.001101 0ro410444m

1 CM Saws
I  CM VW Cralk I 27.2016410001.92 I .4444 I
Cow. wools. 0o4 Montano wonkelea.•poo 000 dc 000.0 0. S (0401 0•4 010. Os‘alas Oa Ma Or
901000 Oasto Ed. a comas& 210a000  asro vosas  ao  *spec. promo*. a galas. PeopOrwar 7*40 00
wad 00000 Oara 000400 000

0000,2010 23 de 000200 2020.
JO*. PreFferib Canarla P*111.1100 611.4111016

Esq.,  Levan 00 1' Tama co Ado. aa C<C1140> re 24.2015. Cowman% lanscicac choprieho
000205*4. C,115 PAereao le Sadao< LTDA cser c2.375.4440007re ONce 044d0r o rairo do
0000 a 19000 uteveivit 017 O. ,..011,0,00.,*. I W.... 10,00.0010020010070
00077-  RC960 PrOSOMOil 11.  00115 Furoameolo lepel 010  57  da  1, 0400 00 06091 00  da
0000000 22.062020 Monorn Ahem Nos Con Sabo. oolobluricipoe MOM.. 00 Crodwod.

CONSORCIO INTEMUNICI 0AL DE SAUDE - CONIMS
ATO DE CONSORCIO
RESOLUÇÃO 041  174 DE 230€ SETEMBRO DE 2020
Same.  Dispõe sobre a retificagAo de •otames na  NW*  de credenciarnento n°
002/2017.
RESOLUÇÃO 66 175 DE 23  OE  SETEMBRO DE 2020
SOmule:  °mode'  sobre a rettlicação de  Pens  na tabela de oredenotomento n°
003/2017.
RESOLUÇÃO  Pe  176 DE 23(00 SETEMBRO DE 2020
Umtata: Dive%  sobre a Inclusio de procediment. e OPMs na  labels  de
cr061e000me00t.0 00001/2018.
CONSELHO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 00512020
o Coordenador do Conselho de 000o 000000 Sr. Rogeno AcOeio Mascara°
comma  os Senhores Membros do  refold°  Conselho  pars  a Reuniao Ord:Nina
N.°  005/2020. realaar-se no dia 02 de outobro de 2020, as 13306.,,
A  Folsom  00003008.00 &sportive4 nos segointes endennos
h conims  corn  6,/ htt drarpolun,c,,o1  ran,  briarnal

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020 Ano IX - Edição N2  2202

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Contrato n°132/2019.

Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: Associação dos Catadores de
Reciclaveis de Chopinzinho-ACREC. CNPJ: 30.599.780/0001-07. Objeto: Dilatar o prazo
de execução e vigência contratual em 04 (quatro) meses compreendendo o período de
24/09/2020 a 23/01/2021 e Reajuste de Valores ao Contrato 132/2019 conforme IGP-M
acumulado nos últimos 12 meses (13,020540%). Novo Valor Mensal: R$ 16.838.00.
Origem: Dispensa de Licitação por Justificativa n° 11/2019. Fundamento Legal: Artigos 65
da Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 22/09/2020. Assinam: Alvaro Dênis Ceni
Scolaro. pelo Município e Claudeci Rosa, pela Associação.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 24/09/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o c6digo identificador no  site:

http://dioems.com.br

Pagina 1

24/09/2020 Prefeitura Municipal de Chopinzinho

14 7

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO _ .

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 2* TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.  132/2019

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Contrato n°
132/2019. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Associação dos Catadores de Recicláveis de Chopinzinho -
ACREC. CNPJ: 30.599.780/0001-07. Objeto: Dilatar o prazo
de execução e vigência contratual em 04 (quatro) meses
compreendendo o período de 24/09/2020 a 23/01/2021 e
Reajuste de Valores ao Contrato 132/2019 conforme IGP-M
acumulado nos últimos 12 meses (13,020540%). Novo Valor
Mensal: R$ 16.838,00. Origem: Dispensa de Licitação por
Justificativa n° 11/2019. Fundamento Legal: Artigos 65 da Lei
Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 22/09/2020. Assinam:
Alvaro Dénis Ceni Scolaro, pelo Município e Claudeci Rosa,
pela Associação.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:F 1 F2BD1C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/09/2020. Edição 2103
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
http://www.diariomunicipal.com.beamp/

•

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F1F2BD1C/03AGd6q26SRgLFn49X-q63choVIAioYab_BOfwsNI8WMtk7_vH2sMWuXk  .----ga_hhZGP1J... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75